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Af Britta Toft, souschef

Sprogcenter Vejle deltager i et EU-projekt under det, der i EU

sammenhæng kaldes for  Grundtvig - programmet. Det dæk-

ker over begrebet “livslang læring”. Sprogcentret deltager i

projektet sammen med VIFIN, Videnscenter for Integration,

der er den egentlige danske partner i projektet.

Projektets navn er: E-learning to live in a dynamic Europe,

i daglig tale forkortet til ELLDE. Sprogcentret har konkret ar-

bejdet med at udvikle digitale portfolier. 

Efter udvikling af konceptet er portfolierne blevet udarbejdet

og afprøvet af en gruppe kursister i samarbejde med 3 af vo-

res lærere: Annalise Bai, Birger Sørensen og Mike Merrington.

Hensigten med det hele er, at kursisterne skal trænes i at ud-

arbejde en beskrivelse af sig selv og deres faglige og person-

lige kompetencer på en sådan måde, at det er tilgængeligt på

nettet.

Når Sprogcentret er gået ind i dette udviklingsarbejde er det,

fordi det indholdsmæssigt falder i tråd med et vigtigt emne i

undervisningen, nemlig arbejdsmarkedskendskab. Kursis-

terne lærer at formulere deres færdigheder og kompetencer,

de lærer sproget omkring det og de lærer at bruge og an-

vende de digitale muligheder, der findes for at markedsføre

sig selv. 

I EU-projekter indgår man i partnerskaber med andre europæ-

iske lande. I dette projekt indgår Rumænien, der er overord-

net tovholder på det hele, Letland, Italien, Tyrkiet og Dan-

mark. En væsentlig del af læringen i EU-projekter med part-

nerskaber er, at det giver et større kendskab til de forskellige

landes kulturer og måder at gøre tingene på. Dette oplever vi,

når vi deltager i møder i de forskellige lande. Det skaber en

konkret forståelse for måden uddannelsessystemer fungerer

på, en forståelse for de normer for undervisning og læring,

der findes i de forskellige lande, en forståelse for de vilkår,

som læringen finder sted under og meget mere. 

Samtidig er sådanne udviklingsprojekter også med til at skabe

nogle fælles europæiske standarder. I denne sammenhæng

kan f.eks. nævnes: Hvilke oplysninger er vigtige i jobsøg-

ningsøjemed? Hvilke kompetencer er vigtige? Hvad er per-

sonlige kompetencer, og hvordan skal man formulere sig om-

kring dem? Hvilken dokumentation skal man medsende? Osv.

I oktober var Tyrkiet vært for det 3. partnerskabsmøde i pro-

jektet. Fra Danmark deltog Annalise Bai og Britta Toft. Vi

havde nogle fantastiske dage, hvor tiden blev brugt på deci-

deret arbejde med projektet, besøg på forskellige uddannel-

sesinstitutioner, besøg hos politikere og embedsfolk i under-

visningssektoren og forskellige kulturelle arrangementer.

Tyrkerne er nogle fantastiske værter! Alt kan lade sig gøre,

ingen anstrengelser bliver skyet, og alting arrangeres hurtigt

og ubesværet. Mødet blev holdt i den nordlige by Trabzon,

som ligger helt ud til Sortehavet og har ca. 250.000 indbyg-

gere. Fantastisk smukt - meget lærerigt: Vi er ikke det eneste

land i Europa, der arbejder seriøst med at skabe gode vilkår

for læring og undervisning...
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Udflugt i det skønne Trabzonområde.

Hos guvernøren i Sürmene.


